
V

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Тимановская основная общеобразовательная школа»

Д. Тиманова Гора

27.04.2024 № 39-ОД

О назначении куратора первичного отделения «Движение первых»

Во исполнение Федерального Закона от 14.07.2022г №261-ФЗ «О российском движении детей и 
молодёжи», в целях создания условий обучающимся для беспрепятственного и эффективного 
участия в мероприятиях и проектах общероссийского общественно-государственного движения 
детей и молодёжи «Движение первых», а также с целью координирования деятельности 
первичного отделения МБОУ «Тимановская ООШ» приказываю:

1. Назначить куратором первичного отделения «Движение первых» МБОУ «Тимановская 
ООШ» учителя Сидорову Валентину Николаевну.

2. Куратору первичного отделения РДДМ «Движение первых» составить план работы, 
обеспечить включённость обучающихся и их родителей/законных представителей МБОУ 
«Тимановская ООШ» в мероприятия, проекты, события и площадки «Движения первых», 
осуществлять системное взаимодействие с муниципальным отделением «Движения первых», при 
необходимости взаимодействовать с региональным отделением.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлена /В.Н.Сидорова/

/Н.И.Андреева/


